ar agi Ou D82PPAeNM A nã Pas EN

Pia Ot

TERMO DE RATIFICAÇÃO mA
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Sra. TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR,no uso de suas atribuições legais
conferidas de acordo com o que determina o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o

que consta do processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nºAD15/2023-SEMED, vem RATIFICAR o
referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023-SEDUC/ SRP,para o
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO EDUCAÇÃO
FINANCEIRA, EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, OBRAS DIDÁTICAS AVALIAÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL| (ANOS INICIAIS) E FUNDAMENTALIl (ANOS FINAIS). em favor da empresa: EDIÇÕES
IPDH - GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº 09.596.757/0001-64 - TOTAL GLOBAL: R$

1.678.602,00 (um milhão seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e dois reais). As despesas deverão ser
custeadas com recursos do TESOURO FEDERAL devidamente alocado no orçamento municipal para o
respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da Secretária de Educação.

01 - EDIÇÕES IPDH - GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº 09.596.757/0001-64, Av. das
Flamboyantes, nº 124 A,bairro Cidade 2000, na cidade de Fortaleza, estado do Ceará, Representada por:
ELPIDIO FELIX DE SOUZA JUNIOR, CPF 043.508.953-61.

<Á

LOTEI
ÍTEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VL UNIT VL TOTAL

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: CLAUDIA MARCOS, MÉRCIA
FIGUEIREDO E NUKACIA ARAUJO (VOLUME 1) LIVRO

DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: CLAUDIA MARCOS, MÉRCIA
FIGUEIREDO E NUKACIA ARAUJO (VOLUMEIl) LIVRO

DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,
NUKACIA ARAUJO E MERCIA FIGUEIREDO (VOLUME Il)
LIVRO DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,
NUKACIA ARAUJO E MERCIA FIGUEIREDO (VOLUME IV)
LIVRO DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,

13|NUKACIA ARAUJO, MÉRCIA FIGUEIREDO E SAVIO| COLEÇÃO IPDH 950 R$ 133,50 126.825,00
FIGUEIREDO (VOLUME V) LIVRO DO ALUNO DO
ENSINO FUNDAMENTAL.
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,

14|NUKACIA ARAUJO, MÉRCIA FIGUEIREDO E SAVIO| COLEÇÃO IPDH 1021 R$ 133,50 136.303,50
FIGUEIREDO (VOLUME VI) LIVRO DO ALUNO DO
ENSINO FUNDAMENTAL.
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,

15|NUKACIA ARAUJO, MÉRCIA FIGUEIREDO E SAVIO|COLEÇÃO IPDH 1088 R$ 133,50 145.248,00
FIGUEIREDO (VOLUME VII) LIVRO DO ALUNO DO

ENSINO FUNDAMENTAL.

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS
EDIÇÕES IPDH, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO,

16|NUKACIA ARAUJO, MÉRCIA FIGUEIREDO E SAVIO| COLEÇÃO IPDH 1024 R$ 133,50 136.704,00
FIGUEIREDO (VOLUME VIll) LIVRO DO ALUNO DO

ENSINO FUNDAMENTAL.
COLEÇÃO SEMEANDO VALORES E DESENVOLVENDO
HABILIDADES'SOCIOEMOCIONAIS, 8 LIVROS
PARADIDÁTICOS, ACOMPANHADO DE PROJETO
PEDAGÓGICO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

COLEÇÃO IPDH 965 R$ 133,50 128.827,50

10 COLEÇÃO IPDH 990 R$ 133,50 132.165,00

11 COLEÇÃO IPDH 1017 R$ 133,50 135.769,50

12 COLEÇÃO IPDH 957 R$ 133,50 127.759,50

COLEÇÃO IPDH 1450 R$ 420,00 609.000,00

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288

y Prefeitura de y A N(><) Tiangua (8 ab, ia fx Ss ê

Eta E 26 E

Rm a
VA EN ã E N

ERAN Prefeitura de 7 [3 S À

é) Tiangua E ob E
ano NE poee /

NE f
MAURA TAVARES DOS ANJOS, PARA ALUNOS DO 1º E e2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL — EDIÇÕES IPDH

TOTAL DO LOTEII | 1.678.602,00

TOTAL GLOBAL: R$ 1.678.602,00 (um milhão seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e dois reais).

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

Tianguá/CE, 22 de dezembro de 2023.

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www-.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288